(três) servidores na capacitação "23º Congresso de Stress da ISMA – BR", na modalidade

presencial, com carga horária de 24 horas/aula, previsto para o período de 20 a 22 de

junho de 2023, em Porto Alegre/RS, com ônus de inscrição. Valor total: R$ 4.650,00

(quatro  mil  e  seiscentos  e  cinquenta  reais).  Fundamento  Legal:  Inexigibilidade  de

Licitação,  art.  74,  inciso  III,  alínea  “f”,  da  Lei  nº  14.133/21.  Autoridade  Superior:

CLAUDIA MARIA RAMOS – Secretária-Geral Adjunta do MPDFT, em 12/6/2023.

CLAUDIA MARIA RAMOS
Secretária-Geral Adjunta do MPDFT.

[...]

Contratação de instrutor

para realização da ação de capacitação  “CURSO DE RECRUTAMENTO E GESTÃO

DE FONTES HUMANAS”, a ser realizado no período de 03 a 07 e 10 a 14 de julho de

2023,  na  modalidade  presencial,  em  Brasília-DF.  Valor  total:  R$6.826,00  (seis  mil,

oitocentos e vinte seis reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 74,

inciso  III,  alínea  “f,  da  Lei  n.º  14.133/21.  Autoridade  Superior:  CLAUDIA MARIA

RAMOS – Secretária-Geral Adjunta do MPDFT, em 23/06/2023.

CLAUDIA MARIA RAMOS
Secretária-Geral Adjunta do MPDFT.

[...]

Participação de um membro e um servidor na “VII Conferência Regional para a América

Latina  Internacional  Association  of  Prosecutors  (IAP)”,  na  modalidade  presencial,  no

período de 28 a 30 de junho de 2023, em Fortaleza-CE. Valor total: R$ 1.770,00 (mil e

setecentos e setenta reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 74, inciso

III, alínea “f, da Lei n.º 14.133/21. Autoridade Superior: CLAUDIA MARIA RAMOS –

Secretária-Geral Adjunta do MPDFT, em 27/06/2023.

CLAUDIA MARIA RAMOS
Secretária-Geral Adjunta do MPDFT.